
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

VERBÁLNĚ NEKOMUNIKUJÍCÍ  

Praktické nácviky metod AAK 
který se koná 

 

4. listopadu 2020 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Sociální služby Praha 9, z. ú. 
Hejnická 538, 190 00 Praha 9 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Irena Lintnerová 
 

Seminář verbálně komunikující II. navazuje na základní seminář a rozvíjí témata AAK - účastníci se učí 

prostřednictvím prožitků a praktických zkušeností chápat pocity a reakce osob, které nemohou 

komunikovat verbálně. Seminář ukazuje, jak prakticky využít metody u osob s poruchou komunikace, 

učí účastníky práci s konkrétními metodami, pomůckami. 
 

Obsah semináře:  

 Prožitek - jak NE a jak ANO: praktická zkušenost účastníků kurzu, aby dokázali lépe 
identifikovat chyby při komunikaci AAK a v praxi si vyzkoušeli verbalizaci. 

 Metody AAK: zopakování teorie a praktické ukázky práce se znaky, gesty. Práce s češtinou při 
použití AAK, jádrová slovní zásoba, nácvik praktického užívání a vysvětlování významů 
symbolů, podpora porozumění u uživatelů. 

 Pomůcky AAK: zopakování teorie a praktické ukázky, práce s pomůckami. Netechnické a 
technické pomůcky, pomůcky bez a s hlasovým výstupem - jejich výhody a nevýhody. 

 Počítačové programy: ukázka práce s počítačovými programy na výrobu komunikačních 
tabulek, vysvětlení rozdílů. Tvorba komunikačních karet, tabulek, slovníků a procesních 
témat. Volba postupů u jednotlivých druhů postižení. 

 Sociální učení: teoretické dělení na sociální čtení a počty, vysvětlení principu globálního čtení, 
praktické ukázky jednotlivých aktivit. Vhodnost postupů pro různé věkové kategorie. 
Specifika práce s osobami s afázií. 

 Prezentace připravených kazuistik z praxe, společná diskuse a hodnocení postupů. 
 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník  
Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 990 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1390 Kč za osobu 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


